ד

פרנץ שטיינר נגד היועץ המשפטי לממשלת ישראל

ה

בבית-המשפט העליון בשבתו כבית-משפט לערעורים אזרחיים
[20.2.55, 2.12.54]

לפני הנשיא (אולשן), והשופטים זילברג, ברנזון

ו

דבר המלך במועצה, 1922 [תא"י, כרך ג' ע' 2738], סיפנים 64, 64 (ii) [כפי שהוחלפו ב-1939 [תוס"ב 898, ע' 381] — חוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951 [תוס"א 82, ע' 248], סעיפים 3 (א), 3 (ב), 4, 2, 3 — פקודת הירושה [תא"י, פרק קל"ה], סעיף 4 (III) (א) — התור ספת השניה לפקודת הירושה.

ז

מינוי אפוטרופוס על קטנות, נוסף על אביהן, ואיסור הוצאתן מן הארץ מחשש השפעה לרעה על כריאותן הנפשית ומטעמים לאומיים — המחייב פסק-דין של בית-המשפט באוסטרליה שניתן בבקשה שהוגשה שם על-ידי אביהן של הקטנות בדבר הוצאתן מישראל, לאור העובדה שבקשה למינוי אפוטרופוס

את השימוש בחוק המקומי לגבי הבעיה שלפנינו — הקיים בבעיה שלפנינו חוק מקומי אחד — היש מקום לטענה שסימן 64 (ii) לדבר המלך במועצה מכיל הוראות מפורשות בדבר החלת החוק האישי של הנתין הזר הנוגע בדבר — עקרון טובת הילדים כעקרון מכריע בפתרון הבעיה לפי המשפט העברי — פירוש סעיפים 3, ו, 4 לחוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951 — היש במקרה שלפנינו להתעלם מהחוק הלאומי של האב על יסוד סעיף 3 (א) לחוק הנ"ל — היש לנהוג בבעיה שלפנינו לפי סעיף 3 לחוק הנ"ל — האם השאלה מה דורשת טובת הילדים היא שאלה של עיברה או שאלה של חיק — לפי מה יש לפתרה — האם יש לדאות את הצו האוסר על הוצאתן של הקטנות מן המדינה כסופי, או בהשתנות הנסיבות יכול אחד ההורים לתזור על בקשתו למסור את הקטנות לידיו, הזכר יסוד לטענה כי במקרה שלפנינו ובהתאם לסימן 64 (ii) לדבר המלך במועצה יש להתיר את מסירת הקטנות לאב, וכתוצאה מכך להוציאן מהמדינה, אף אם הדבר אינו עולה בקנה אחד עם עקרון טובת הילדים שנקבע בסעיף 3 (ב) לחוק הנ"ל — נימוקים לכך — מבחן טובת הילדים כעקרון שאין למעלה הימנו בפתרון הבעיה שלפנינו.

פסקי-דין ישראליים שהוזכרו:

[1] ע"א 213/51 — חיה סקינדר נגד הלן שורץ ואח'; "פסקי-דין", כרך ג, תשי"ב/תשי"ג, 1952, ע' 367.

מקורות המשפט העברי שהוזכרו:

שו"ת הרדב"ז, חלק א', ט"ו קכ"ג.

חוקים אנגליים שהוזכרו:

*Guardianship of Infants Act, 1925 (15 & 16 Geo. 5, c. 45).*

חוקים אוסטריים שהוזכרו:

*Das allgemeine bürgerliche Gesetzbuch (A.B.G.B.), §§ 276, 176, 177, 178.*

ערעור על פסק-דינו של בית-המשפט המחוזי, תל-אביב (השופט י. קיסטר), מיום 25.4.51, בתיק אישות 780/52, המצויה על מינוי אפוטרופוס נוסף על הקטנות של המערך-ער, שושנה ואינגה, והאוסר על הוצאתן מגבולות ישראל.

ז

אשר למשפט העברי, מנתח השופט המלומד את כל האסמכתאות ובא לידי מסקנה כי העקרון המכריע הוא „טובת הילדים“.

הנשיא (אולשן)

לאחר הניתוח הנ"ל הגיע השופט המלומד בפיסקה 62 של פסק-דינו למסקנה שה-
בעיה כולה צריכה להיפתר בהתאם לסעיף 3 לחוק שיווי זכויות האשה תשי"א-1951.

בסעיף 3 נאמר:

א (א) האם והאב כאחד הם האפוטרופסים הטבעיים על ילדיהם; מת
אחד ההורים, הצעיר בחיים הוא האפוטרופוס הטבעי.
ב) אין בהוראת סעיף-קטן (א) כדי לפגוע בכוחו של בית-משפט או
בית-דין מוסמך לנהוג בעניני האפוטרופוס על ילדים, הן על גופם והן על
רכושם, בהתחשב עם טובת הילדים בלבד.